

Labdaros ir paramos fondas „Vytis su memorialu laisvės kovotojams“
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui Sauliui Skverneliui

**KREIPIMASIS DĖL BENDRADARBIAVIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS
RESPUBLIKOS SEIMO ĮSTATYMĄ DĖL LUKIŠKIŲ AIKŠTĖS VILNIUJE
MEMORIALINIO STATUSO**

2020 m. liepos 16 d.
Vilnius

Labdaros ir paramos fondas „Vytis su memorialu Laisvės kovotojams“, kuri įsteigė pagrindinės Lietuvos visuomeninės patriotinės organizacijos, atstovaujancios kovojusius už Lietuvos laisvę, atsižvelgdamas į tai, kad,

- Lietuvos Respublikos Seimas priėmė ilgai lauktą įstatymą dėl Lukiškių aikštės memorialinio statuso, kuriame įvardinta, kad aikštėje turi atsirasti valstybės simbolis Vytis su memorialu žuvusiems už Lietuvos laisvę atminti, o Lietuvos Respublikos prezidentas Gitanas Nausėda jį pasirašė;
- Pritardamas Lietuvos Respublikos Premjero Sauliaus Skvernelio pozicijai, kad ši projektą galima sėkmingai įgyvendinti pasirinkus jau įvykusio Vyčio skulptūros konkurso, kuriame dalyvavo žymiausi Lietuvos skulptoriai, prizinių vietų laimėtojus.
- Kviečia LR Vyriausybę kartu bendradarbiaujant sėkmingai įgyvendinti kovotojams už Lietuvos laisvę su valstybės simboliu Vyčiu projektą Lukiškių aikštėje Vilniuje.

Fondas, įvertindamas tą aplinkybę, kad pirmą vietą Vyčio konkurse laimėjusi skulptūra yra jau įgyvendinta, siūlo Lietuvos visuomenei pristatyti antrą ir trečią prizines vietas gavusius Vyčio skulptūrų projektus ir paskelbti viešą balsavimą. Daugiausia balsų surinkęs Vyčio skulptūros projektas būtų įgyvendintas bendromis LR vyriausybės ir fondo lėšomis.

Manome, kad tai būtų demokratiškiausias ir teisingiausias kelias išsprendžiant šį visiems Lietuvos piliečiams aktualų klausimą.

Siūlome artimiausiu metu susitikti ir aptarti konkrečius bendradarbiavimo veiksmus.

Tikimės Jūsų geranoriškumo ir bendradarbiavimo.

Pridedame fondo steigimo sutarties kopiją.

Fondo vadovas

Kęstutis Akelaitis

Fondo valdybos pirmininkas

Jonas Burokas

Kontaktai: tel. Nr. 8659 25365, 8603 24027, el.p. k.akelaitis@gmail.com, laisveskovotojai@gmail.com

Dokumentų valdymo skyriaus
vyriausioji specialistė
D. Vilbikienė

20200807

Gauta

